



Municipio de  
Libertador San Martín

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS  
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 03/01/2021 al 31/10/2021

Hoja: 1 de 3

09/11/2021 08:01

Ejercicio 2021

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
<b>GASTOS</b>										
<b>GASTOS CORRIENTES</b>										
Gastos de consumo										
Remuneraciones										
Sueldos y salarios	121.460.653,55	25.846.829,20	147.307.482,75	0,00	106.150.250,09	106.150.250,09	106.150.250,09	41.157.232,66	41.157.232,66	0,00
Contribuciones patronales	23.768.762,90	4.370.303,04	28.139.065,94	0,00	20.161.990,30	20.161.990,30	20.161.990,30	7.977.075,64	7.977.075,64	0,00
Prestaciones sociales	6.314.470,68	5.260.676,90	11.575.147,58	0,00	6.556.981,20	6.556.981,20	6.556.981,20	5.018.166,38	5.018.166,38	0,00
<b>Total Remuneraciones</b>	<b>151.543.887,13</b>	<b>35.477.809,14</b>	<b>187.021.696,27</b>	<b>0,00</b>	<b>132.869.221,59</b>	<b>132.869.221,59</b>	<b>132.869.221,59</b>	<b>54.152.474,68</b>	<b>54.152.474,68</b>	<b>0,00</b>
Bienes y servicios										
Bienes de consumo	32.581.254,00	13.133.531,19	45.714.785,19	1.689.792,79	37.265.480,85	36.223.127,77	34.863.310,32	6.759.511,55	9.491.657,42	1.359.817,45
Servicios no personales	30.257.531,86	14.733.749,79	44.991.281,65	244.831,32	34.974.292,01	31.052.226,15	25.010.350,84	9.772.158,32	13.939.055,50	6.041.875,31
<b>Total Bienes y servicios</b>	<b>62.838.785,86</b>	<b>27.867.280,98</b>	<b>90.706.066,84</b>	<b>1.934.624,11</b>	<b>72.239.772,86</b>	<b>67.275.353,92</b>	<b>59.873.661,16</b>	<b>16.531.669,87</b>	<b>23.430.712,92</b>	<b>7.401.692,76</b>
<b>Total Gastos de consumo</b>	<b>214.382.672,99</b>	<b>63.345.090,12</b>	<b>277.727.763,11</b>	<b>1.934.624,11</b>	<b>205.108.994,45</b>	<b>200.144.575,51</b>	<b>192.742.882,75</b>	<b>70.684.144,55</b>	<b>77.583.187,60</b>	<b>7.401.692,76</b>
Rentas de la propiedad										
Derechos sobre bienes intangibles	35.500,00	25.540,00	61.040,00	0,00	26.540,00	26.540,00	26.540,00	34.500,00	34.500,00	0,00
<b>Total Rentas de la propiedad</b>	<b>35.500,00</b>	<b>25.540,00</b>	<b>61.040,00</b>	<b>0,00</b>	<b>26.540,00</b>	<b>26.540,00</b>	<b>26.540,00</b>	<b>34.500,00</b>	<b>34.500,00</b>	<b>0,00</b>
Transferencias corrientes										
Al sector privado										
A unidades familiares	1.929.000,00	897.954,25	2.826.954,25	0,00	1.809.178,51	1.805.965,61	1.803.292,83	1.017.775,74	1.020.988,64	2.672,78
A instituciones privadas sin fines de lucro	961.000,00	0,00	961.000,00	0,00	481.284,08	481.284,08	281.284,08	479.715,92	479.715,92	200.000,00
<b>Total Al sector privado</b>	<b>2.890.000,00</b>	<b>897.954,25</b>	<b>3.787.954,25</b>	<b>0,00</b>	<b>2.290.462,59</b>	<b>2.287.249,69</b>	<b>2.084.576,91</b>	<b>1.497.491,66</b>	<b>1.500.704,56</b>	<b>202.672,78</b>
Al sector público										
Al Sector Público nacional										
A las instituciones de seguridad social	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Al Sector Público nacional</b>	<b>20.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20.000,00</b>	<b>20.000,00</b>	<b>20.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Al sector público empresarial										
A las empresas públicas no financieras	56.000,00	0,00	56.000,00	0,00	35.000,00	35.000,00	35.000,00	21.000,00	21.000,00	0,00
<b>Total Al sector público empresarial</b>	<b>56.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>56.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>35.000,00</b>	<b>35.000,00</b>	<b>35.000,00</b>	<b>21.000,00</b>	<b>21.000,00</b>	<b>0,00</b>
A las provincias y municipios										
A las empresas públicas no financieras provinciales	316.200,00	0,00	316.200,00	0,00	176.618,14	176.618,14	82.818,85	139.581,86	139.581,86	93.799,29
<b>Total A las provincias y municipios</b>	<b>316.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>316.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>176.618,14</b>	<b>176.618,14</b>	<b>82.818,85</b>	<b>139.581,86</b>	<b>139.581,86</b>	<b>93.799,29</b>
<b>Total Al sector público</b>	<b>392.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>392.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>231.618,14</b>	<b>231.618,14</b>	<b>137.818,85</b>	<b>160.581,86</b>	<b>160.581,86</b>	<b>93.799,29</b>
<b>Total Transferencias corrientes</b>	<b>3.282.200,00</b>	<b>897.954,25</b>	<b>4.180.154,25</b>	<b>0,00</b>	<b>2.522.080,73</b>	<b>2.518.867,83</b>	<b>2.222.395,76</b>	<b>1.658.073,52</b>	<b>1.661.286,42</b>	<b>296.472,07</b>
<b>Total GASTOS CORRIENTES</b>	<b>217.700.372,99</b>	<b>64.268.584,37</b>	<b>281.968.957,36</b>	<b>1.934.624,11</b>	<b>207.657.615,18</b>	<b>202.689.983,34</b>	<b>194.991.818,51</b>	<b>72.376.718,07</b>	<b>79.278.974,02</b>	<b>7.698.164,83</b>
<b>GASTOS DE CAPITAL</b>										
Inversión real directa										
Formación bruta de capital fijo										
Construcciones del dominio privado	1.000.000,00	36.524.143,38	37.524.143,38	0,00	999.800,00	999.800,00	999.800,00	36.524.343,38	36.524.343,38	0,00



Municipio de  
Libertador San Martín

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS  
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 03/01/2021 al 31/10/2021

Hoja: 2 de 3

09/11/2021 08:01

Ejercicio 2021

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
Maquinaria y equipo	30.965.180,00	-4.386.950,73	26.578.229,27	684.670,00	23.541.830,90	23.541.830,90	22.884.153,83	2.351.728,37	3.036.398,37	657.677,07
Producción propia										
Remuneraciones										
Sueldos y salarios	2.339.942,70	1.054.539,77	3.394.482,47	0,00	2.801.445,17	2.801.445,17	2.801.445,17	593.037,30	593.037,30	0,00
Contribuciones patronales	364.090,62	123.129,29	487.219,91	0,00	380.076,21	380.076,21	380.076,21	107.143,70	107.143,70	0,00
Prestaciones sociales	298.407,68	-105.109,93	193.297,75	0,00	76.866,50	76.866,50	76.866,50	116.431,25	116.431,25	0,00
<b>Total Remuneraciones</b>	<b>3.002.441,00</b>	<b>1.072.559,13</b>	<b>4.075.000,13</b>	<b>0,00</b>	<b>3.258.387,88</b>	<b>3.258.387,88</b>	<b>3.258.387,88</b>	<b>816.612,25</b>	<b>816.612,25</b>	<b>0,00</b>
Bienes y servicios										
Bienes de consumo	21.160.232,00	-2.631.888,20	18.528.343,80	253.547,27	16.026.290,65	16.026.290,65	15.630.745,68	2.248.505,88	2.502.053,15	395.544,97
Servicios no personales	2.490.000,00	-915.572,43	1.574.427,57	399,99	861.012,21	661.012,21	661.012,21	713.015,37	913.415,36	0,00
<b>Total Bienes y servicios</b>	<b>23.650.232,00</b>	<b>-3.547.460,63</b>	<b>20.102.771,37</b>	<b>253.947,26</b>	<b>16.887.302,86</b>	<b>16.687.302,86</b>	<b>16.291.757,89</b>	<b>2.961.521,25</b>	<b>3.415.468,51</b>	<b>395.544,97</b>
<b>Total Producción propia</b>	<b>26.652.673,00</b>	<b>-2.474.901,50</b>	<b>24.177.771,50</b>	<b>253.947,26</b>	<b>20.145.690,74</b>	<b>19.945.690,74</b>	<b>19.550.145,77</b>	<b>3.778.133,50</b>	<b>4.232.080,76</b>	<b>395.544,97</b>
<b>Total Formación bruta de capital fijo</b>	<b>58.617.853,00</b>	<b>29.662.291,15</b>	<b>88.280.144,15</b>	<b>938.617,26</b>	<b>44.687.321,64</b>	<b>44.487.321,64</b>	<b>43.434.099,60</b>	<b>42.654.205,25</b>	<b>43.792.822,51</b>	<b>1.053.222,04</b>
Activos intangibles	524.600,00	1.114.094,60	1.638.694,60	770.000,00	734.994,60	734.994,60	726.294,60	133.700,00	903.700,00	8.700,00
<b>Total Inversión real directa</b>	<b>59.142.453,00</b>	<b>30.776.385,75</b>	<b>89.918.838,75</b>	<b>1.708.617,26</b>	<b>45.422.316,24</b>	<b>45.222.316,24</b>	<b>44.160.394,20</b>	<b>42.787.905,25</b>	<b>44.696.522,51</b>	<b>1.061.922,04</b>
Transferencias de capital										
Al sector privado										
A las instituciones privadas sin fines de lucro	316.000,00	0,00	316.000,00	0,00	38.000,00	38.000,00	38.000,00	278.000,00	278.000,00	0,00
<b>Total Al sector privado</b>	<b>316.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>316.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>38.000,00</b>	<b>38.000,00</b>	<b>38.000,00</b>	<b>278.000,00</b>	<b>278.000,00</b>	<b>0,00</b>
Al sector público										
Al sector público nacional										
A las instituciones de seguridad social	40.000,00	0,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00	40.000,00	0,00
<b>Total Al sector público nacional</b>	<b>40.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>40.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>40.000,00</b>	<b>40.000,00</b>	<b>0,00</b>
A las provincias y municipios										
A las empresas públicas no financieras provinciales	56.000,00	18.000,00	74.000,00	0,00	70.000,00	70.000,00	70.000,00	4.000,00	4.000,00	0,00
<b>Total A las provincias y municipios</b>	<b>56.000,00</b>	<b>18.000,00</b>	<b>74.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>70.000,00</b>	<b>70.000,00</b>	<b>70.000,00</b>	<b>4.000,00</b>	<b>4.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total Al sector público</b>	<b>96.000,00</b>	<b>18.000,00</b>	<b>114.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>70.000,00</b>	<b>70.000,00</b>	<b>70.000,00</b>	<b>44.000,00</b>	<b>44.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total Transferencias de capital</b>	<b>412.000,00</b>	<b>18.000,00</b>	<b>430.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>108.000,00</b>	<b>108.000,00</b>	<b>108.000,00</b>	<b>322.000,00</b>	<b>322.000,00</b>	<b>0,00</b>
Inversión financiera										
Concesión de préstamos de corto plazo										
Al sector privado	400.000,00	286.000,00	686.000,00	0,00	686.000,00	686.000,00	654.000,00	0,00	0,00	32.000,00
<b>Total Concesión de préstamos de corto plazo</b>	<b>400.000,00</b>	<b>286.000,00</b>	<b>686.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>686.000,00</b>	<b>686.000,00</b>	<b>654.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>32.000,00</b>
<b>Total Inversión financiera</b>	<b>400.000,00</b>	<b>286.000,00</b>	<b>686.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>686.000,00</b>	<b>686.000,00</b>	<b>654.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>32.000,00</b>
<b>Total GASTOS DE CAPITAL</b>	<b>59.954.453,00</b>	<b>31.080.385,75</b>	<b>91.034.838,75</b>	<b>1.708.617,26</b>	<b>46.216.316,24</b>	<b>46.016.316,24</b>	<b>44.922.394,20</b>	<b>43.109.905,25</b>	<b>45.018.522,51</b>	<b>1.093.922,04</b>
<b>APLICACIONES FINANCIERAS</b>										
Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos										
Disminución de otros pasivos										
Disminución de cuentas a pagar										



Municipio de  
Libertador San Martín

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS  
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 03/01/2021 al 31/10/2021

Hoja: 3 de 3

09/11/2021 08:01

Ejercicio 2021

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
Disminución de cuentas comerciales a pagar a corto plazo	17.000.000,00	-5.483.231,55	11.516.768,45	0,00	9.883.075,44	9.883.075,44	9.883.075,44	1.633.693,01	1.633.693,01	0,00
<b>Total Disminución de cuentas a pagar</b>	<b>17.000.000,00</b>	<b>-5.483.231,55</b>	<b>11.516.768,45</b>	<b>0,00</b>	<b>9.883.075,44</b>	<b>9.883.075,44</b>	<b>9.883.075,44</b>	<b>1.633.693,01</b>	<b>1.633.693,01</b>	<b>0,00</b>
<b>Total Disminución de otros pasivos</b>	<b>17.000.000,00</b>	<b>-5.483.231,55</b>	<b>11.516.768,45</b>	<b>0,00</b>	<b>9.883.075,44</b>	<b>9.883.075,44</b>	<b>9.883.075,44</b>	<b>1.633.693,01</b>	<b>1.633.693,01</b>	<b>0,00</b>
<b>Total Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos</b>	<b>17.000.000,00</b>	<b>-5.483.231,55</b>	<b>11.516.768,45</b>	<b>0,00</b>	<b>9.883.075,44</b>	<b>9.883.075,44</b>	<b>9.883.075,44</b>	<b>1.633.693,01</b>	<b>1.633.693,01</b>	<b>0,00</b>
<b>Total APLICACIONES FINANCIERAS</b>	<b>17.000.000,00</b>	<b>-5.483.231,55</b>	<b>11.516.768,45</b>	<b>0,00</b>	<b>9.883.075,44</b>	<b>9.883.075,44</b>	<b>9.883.075,44</b>	<b>1.633.693,01</b>	<b>1.633.693,01</b>	<b>0,00</b>
<b>Total GASTOS</b>	<b>294.654.825,99</b>	<b>89.865.738,57</b>	<b>384.520.564,56</b>	<b>3.643.241,37</b>	<b>263.757.006,86</b>	<b>258.589.375,02</b>	<b>249.797.288,15</b>	<b>117.120.316,33</b>	<b>125.931.189,54</b>	<b>8.792.086,87</b>
<b>TOTALES GENERALES</b>	<b>294.654.825,99</b>	<b>89.865.738,57</b>	<b>384.520.564,56</b>	<b>3.643.241,37</b>	<b>263.757.006,86</b>	<b>258.589.375,02</b>	<b>249.797.288,15</b>	<b>117.120.316,33</b>	<b>125.931.189,54</b>	<b>8.792.086,87</b>